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Statens Information yder indtægtsdækket rådgivning, hvor det giver faglig merværdi for 
kerneområderne, eller hvor markedet ikke honorerer en efterspørgsel. I samarbejde med et me- 
diebureau formidler Statens Information endvidere annoncer for offentlige institutioner og myn- 
digheder med henblik på opnåelse af storkuridefordele. Endelig koordinerer Statens Information 
OBS-indslag i TV og radio. 

2. Lovgrundlag 
Statens Informations virksomhed er reguleret i Finansministeriets cirkulære af 17. marts 1989 

om Statens Information og om statslige myndigheders informationsvirksomhed. 
Under Statens Information hører Statstidende, der udgives i henhold til lov nr. 419 af 31. 

maj 2000. Til Statstidende hører tillægget Tingbladet. Med vedtagelsen af Lov om Elektronisk 
Statstidende vil de to blade i deres helhed kunne udgives elektronisk på Internet og vil her kunne 
læses gratis. 

Statstidende og Tingbladets økonomi skal hvile i sig selv. Med henblik på en tydeliggørelse 
af denne adskillelse fra Statens Informations øvrige aktiviteter udskilles Statstidende m.v. på en 
særskilt underkonto 20. Statstidende m.v. 

3. Almindelige bevillingsbestemmelser 
Statens Information er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og indtægter 

kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. 
Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt fore- 

læggelse overføres til de følgende finansår. 
Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt forelæg- 

gelse overstige 20 pct. af driftsudgifterne, når den er positiv, og 10 pct. når den er negativ. Sal- 
doen af de akkumulerede udsving må ikke fire år i træk være negativ. For 2001 kan den bud- 
getterede akkumulerede udsvingsmargen opgøres til 33,1 mio. kr. og minus 16,5 mio. kr. De 
beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 2001 kan først endeligt opgøres, når 
regnskabsresultatet foreligger. 

4. Budgetteringsforudsætninger 
Prisstrukturen på Statstidende og Tingbladet ændres i henhold til Lov om Statstidende nr. 419 

af 31. maj 2000, således at priserne for indrykning af meddelelser i Statstidende og for, abonne- 
ment på Statstidende og Tingbladet svarer til de omkostninger, der er forbundet med at levere 
de respektive ydelser. Indrykningspriserne pr. spalte-millimeter vil falde, og abonnementspriserne 
stige. Prisfastsættelsen vil ske, således at Statstidende og Tingbladet økonomisk hviler i sig selv. 

INFOSCAN 
INFOSCAN er et nationalt serviceorgan, der har til opgave at informere, vejlede og rådgive 

dansk forskning, administration og erhvervsliv om brug af og adgang til offentlige elektroniske 
informationstjenester og databaser over hele verden. 

INFOSCAN skal via foredrag og undervisning, publikationer samt rådgivning, fremme effe- 
tivisere udnyttelsen af over 30.000 internationale databaser, som er tilgængelige både via data- 
netværker, Internet og cd-rom. Baserne dækker: Forsknings- og udviklingsresultater, lov- og pa- 
tentregler, markedsinformation, firmabeskrivelser, EU og det indre marked, industri, samfunds- 
forhold, kultur m.m. 

INFOSCAN overvåger løbende udviklingen på det danske informationsmarked og gør resul- 
taterne tilgængelige for alle via sin online-tjeneste DIANE Online, via Internetbaserede tjenester . 
samt i form af kataloget Danske Databaser og nyhedsbrevet DISPLAY. 

Oplysninger om de i Danmark producerede databaser leveres til den fællesnordiske Nordic 
Database, som udkommer hvert år og udgives under Nordinfo-samarbéjdet. 


